Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Prima querit vtru[m] in manifestis sit ordo iuris serua[n]d[us]? Sic. nisi sint notoria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Testis a Arbitratur. Arg. pio teste presumendum esse q' no
plurim
lit peierare. et de testi. cu ru fili. et dicit canon. quos testi
mura nolle plurare. et q. q. v. si mala fama. Et si presu
piera
re. mo subicit pena in peieratione. et ibi. quadrupli et.

b et publico cri
men. vi. q. i. §. vi.
c Coniurio. na
post deposita ad
ministratoe de
ber esse p'eno per
quingenta dies. c.
vt oes iudices sa
cui. §. mil. l. i. et co
nent sub ep'o loci.
in aut. vt iudi. si
ne quoquo sus. §.
necessitate. coll. §.
S. ex h'cu no pot
iudex ueniri post
deposita admi
strationes. si h'cu
aliquis fecit h'cu
cunitatis. vt. ff. de
admi. reru ad ciui
ta. pimen. carato
res. §. i. et. et. ff. de
euc. illud. §. i. sed
pcurator negotio
rum bene conuenit
post deposita offi
cui. vt. ff. de pcur.
pcurator. Bar.

Arer. et Ca
sue. Cuz oia
crimia ad copara
tionem simonie p ni
hilo reputent. p'z
q' simoniaci sunt
ab oib' respuedi. et
ab e'neio p'antib'
oppumedi si non
respuerint.
d et ad exterie.
Sub. id est laico. qui et
spaliter ecclesia habet h'ac
i. h'is p'atem. vt. §. dist.
q' spalit. xvij. neclit. f. r.
et sunt. iij. q. v. p'ncipes.
de pura e. Pio nihilo
ta et de hoc in detestatio
dicata. ne hui' sceleris de
fey res. §. di. p'ncip. et. §.
et digna. q. i. et. xvij. et
tates. et q. vi. qd in oib'. et
facta et ca. no solui. et de
officia simo. tanta.
ecclesia. f. Repuatur.
stica. hoc dicit in detesta
Argu. tionem criminis. et
xvij. q. ad terrore. Item il
lij. ff. lnd. oie p'et. et.
cut. q. et de simo. tanta.
xvij. q. Vel est grau'. q' facill' de hoc crimen comitti in des
j. n'p'ri q' aluid. q' donu dei uoluit emere pecunia. §. i. q. i. eos.
arum. et ideo grau' dicitur. xvij. q. iij. ff. de iur. xvij. q. i. mouet. U
Archi. id hoc de. q' nulla certa pena p hoc crimine iudicet. nisi

q' v'p' ad moue asperere peniteat. §. e. q. i. si de neq. 3o.
et de h'auer. §. Causa. Transiu uirtut. scilicet colue
rhetorico. quo dicitur dicenda conuincit dicenda de
ctis. summam dicenda perstringena.
Quida. §. Cas. In supiori ca actu est de crimine si
monie. et p' de eo
q' suffim' est. ff.
q' crimina sine ot
die iudicatio p'ue
niri no debet. et de
co'grue hanc cau
sam aniecit. in q'
de ordine iudicia
rio tractat. offen
dens q' nemo p'de
nandus est nisi co
uictus vt p'ellus.
et q' spoliantus p'ie
ter iuris ordinem
sit restituendus. et
qual' puniatur q'
in accusatioe defen
ditur. et quatuor ob
sta crimina no p
data purgatur. et
qualiter h'ia reue
teatur per appella
tionem. et v'ru laici
admittant ad ac
cusationem clerico
rum. et qual' sit ac
cusatio facienda.
Et alit copertinus
agat. p'ponit h'ec
ma. de §. vij. et
cir questiones.

Causa secunda.

Adam epus
de lap' car
nis a laico im
peritur. Duo
monachi vn'
subdiaconus
et duo leuice
aduersus ipsum testimonium
ferunt. Et metropolitano suo
sentit de pregruari. In ipsa
u'rtatione caufe tres et testi
bus deficiunt. siue p'missione
decepti. siue canonica exami
natione reprobati. Expoliat
ti ep's: q' crim' eius notu' fuit
erat. Sic p'mu querit an in
manifestis iudicari' ordo sit
requ' edus. Seco an expoliat
tus ab aliquo sit iudicandus.
Tertio q' pena sint ferend' q'
in accusatioe vel testificatioe
defecerit. Quarto an duo
testimonio ep's sit codenda.
Quinto si deficietibus accusa
toribus q's sit cogendus ad pur
gationem. Sexto si remediū
sit dandū et q' d' dilatioe uo
cem appellatiois adhiberit.
Septimo si laici vel monachi
vel quilibet inferiorū ordinū
in accusatioe maior' sint au
diendi. Crauo quō debeat
fieri accusatio. an in scriptis.
an sine scriptis.

De eodem.

Atet simoniacos velu
ti p'mos et p'ncipuos
hereticos ab oibus fidelibus
respuedos: et si comoniti no
respuerint. ab exteris etiam
potestatis oppumēdos. oia
etiā crimina ad coparationes
simoniacae heresis quasi p' ni
hilo reputatur. H'is breuiter
premissis. ad ea ueniamus
que ecclesia seueritate discipli
ne parata est uicifit: ostenden
tes q' accusantib' vel testifi
cantib' quibet sint quicquid. quo
iudice q'sq' debeat danari vel
absolui. si causa uitiata fuit.
quo remedio possit subleua
ri. si accusatores defecerit. an
reus sit cogendus ad purga
tionem. Et vt facilius pateat
quod dicturi sumus. ex epluz
ponatur sub oculis in quo au
thoritates hinc inde contro
uerfantes distinguatur: et qd
sanctoz patru sentiat autho
ritas. siquid intinetur.

Quod autez

Null' sine iudi
cario ordi
ne damna
ri valeat. au
thoritatis
multis pbat.
Xp'o nāqz ait Augustinus.
Et habes et de iureiu. ad nostrā. Et notādū q' qdā inia
est diffinitua. quēda' interlocutoria. quēda' p'cepti.
Quelibet istarū requirit ordinem iurise. et si diffinitiuo sententia
fuit lata omisso ordine iuris i p'p'io iure nulla est. et p'p'io

Quod autez

Null' sine iudi
cario ordi
ne damna
ri valeat. au
thoritatis
multis pbat.
Xp'o nāqz ait Augustinus.

Quod autez

Null' sine iudi
cario ordi
ne damna
ri valeat. au
thoritatis
multis pbat.
Xp'o nāqz ait Augustinus.

vt. q. d. vj. s. diffinita. hoc tamē scias q. duplex est...

Q. Dicitur non valet nisi aut... Q. In quibus sententia...

I. Uder criminosum... R. Occidem testatur...

S. Jaur sine iudicio... S. Jaur sine iudicio... S. Jaur sine iudicio...

Q. In quibus... R. Occidem testatur... S. Jaur sine iudicio...

tormento: um aliquid confiteatur dum est in carcere...

Q. In quibus... R. Occidem testatur...

Q. In quibus... R. Occidem testatur...

Q. In quibus... R. Occidem testatur...

Q. In quibus... R. Occidem testatur...

Confes. S. Jaur sine iudicio...

Confes. S. Jaur sine iudicio...

Confes. S. Jaur sine iudicio...

Confes. S. Jaur sine iudicio...

Confes. S. Jaur sine iudicio...

gregata auctoritate pape. vt. v. q. lxx. ca. f.
Retractanda. Sed qualiter retractatur sententia que nulla est ipso iure. Nam nec in sententia excommunicationis necessaria est absolutio si sententia nulla est: vt extra de offi. deleg. ca. cum cotingat. et extra de sen.

aut reu. seipse consteat: aut per innocentes et canonice examinatos regulariter testes conuincatur: aliter irrita esse censetur et iniusta episcoporum damnatione, et iuncto a scilicet synodo retractanda: ita vt oppellat ab omnibus in cunctis causis subueniatur. Item decreuit zepherinus papa.

Multi per tolerancia inuoluntati sunt. Quia sententia diuini iudicis sunt condemnati.

Autus ex vobis me tractaturus est. Bene dicitur vobis, et non est nobis. Et vobis enim est, a quibus per iudicariam potestate confessus aut conuictus exclusus non est. Nec vero, qui nullis indigeo argumentis, et omnia certissime noui, separatus.

Ubi. si cap. nec idem: hoc ca. diuidit in get re: duas partes. In prima tracta: ma parte ponuntur verba dicit ad dicitur in note perosa. f. Anus ex q. no. 13 vobis me traditum b. rus est. In secunda et adde parte ponuntur verba q. no. 13. ba augustini exponit in nichis verba domini.

Ubi. si cap. nec idem: hoc ca. diuidit in get re: duas partes. In prima tracta: ma parte ponuntur verba dicit ad dicitur in note perosa. f. Anus ex q. no. 13 vobis me traditum b. rus est. In secunda et adde parte ponuntur verba q. no. 13. ba augustini exponit in nichis verba domini.

Ubi. si cap. nec idem: hoc ca. diuidit in get re: duas partes. In prima tracta: ma parte ponuntur verba dicit ad dicitur in note perosa. f. Anus ex q. no. 13 vobis me traditum b. rus est. In secunda et adde parte ponuntur verba q. no. 13. ba augustini exponit in nichis verba domini.

violens restituere omne damnum eidem episcopo, quod seipse illius violentia est passus: pfectio primo iuramento ab eodem ianuario. In tertia parte mandatur inquiri de stephano vtrum crimina que ei obijciuntur, essent vera vel non vera: et si otido iudicariis fuerit in eo seruatus: et quales acculatores, et quales testes fuerint: et qualiter sententia lata fuerit. Et vero crimina falsa fuerit ecclesie sue restituta: et illi qui iniuste damnauerunt eum, ser mensibus in monasterio detrahatur exco: gati. de pena subtrahunt, et ordinam eum, et de pena comminoli idem dicit qd dicitur est in persona ianuarij. In quarta parte probatur circa ea non fuit otido iudicarius obieratus. Na faceret tantum tota suo episcopo erat conuictus: vt pbat ca. xi. Similiter de ianuario actus est contra legis cum fuerit de ecclesia sua violenter abstractus. Nam et hoc faciunt, capite puniunt: vt probatur lege scilicet, qui in hoc. deinde multipliciter pbat qd circa personam stephani no fuit otido iudicarij obieratus: qd fuit a non suo iudice condemnatus: et si metropolitanum no habuit erat ad sedem apostolicam remittendus. Itaque qd fuit a ianuario accusatus: qd fieri no debuit: et in crimine lese maiestatis: cui scilicet fuerit done opinionis. et qd eo absente iudicatus: et testes contra eum recepti sunt: nec etiam sententia lata fuit: qd in iudicariis: qd fieri non debuit. Et hoc pbat quibus libet legibus, et sequenti ca. Scilicet a parte incipit ibi: de episcopo esse et na. Tertia ibi: Quia igitur stephanus. Quarta ibi: de de persona presbyteri.

Ubi. si cap. nec idem: hoc ca. diuidit in get re: duas partes. In prima tracta: ma parte ponuntur verba dicit ad dicitur in note perosa. f. Anus ex q. no. 13 vobis me traditum b. rus est. In secunda et adde parte ponuntur verba q. no. 13. ba augustini exponit in nichis verba domini.

Ubi. si cap. nec idem: hoc ca. diuidit in get re: duas partes. In prima tracta: ma parte ponuntur verba dicit ad dicitur in note perosa. f. Anus ex q. no. 13 vobis me traditum b. rus est. In secunda et adde parte ponuntur verba q. no. 13. ba augustini exponit in nichis verba domini.

Ubi. si cap. nec idem: hoc ca. diuidit in get re: duas partes. In prima tracta: ma parte ponuntur verba dicit ad dicitur in note perosa. f. Anus ex q. no. 13 vobis me traditum b. rus est. In secunda et adde parte ponuntur verba q. no. 13. ba augustini exponit in nichis verba domini.

Ubi. si cap. nec idem: hoc ca. diuidit in get re: duas partes. In prima tracta: ma parte ponuntur verba dicit ad dicitur in note perosa. f. Anus ex q. no. 13 vobis me traditum b. rus est. In secunda et adde parte ponuntur verba q. no. 13. ba augustini exponit in nichis verba domini.

Ubi. si cap. nec idem: hoc ca. diuidit in get re: duas partes. In prima tracta: ma parte ponuntur verba dicit ad dicitur in note perosa. f. Anus ex q. no. 13 vobis me traditum b. rus est. In secunda et adde parte ponuntur verba q. no. 13. ba augustini exponit in nichis verba domini.

Ubi. si cap. nec idem: hoc ca. diuidit in get re: duas partes. In prima tracta: ma parte ponuntur verba dicit ad dicitur in note perosa. f. Anus ex q. no. 13 vobis me traditum b. rus est. In secunda et adde parte ponuntur verba q. no. 13. ba augustini exponit in nichis verba domini.

Ubi. si cap. nec idem: hoc ca. diuidit in get re: duas partes. In prima tracta: ma parte ponuntur verba dicit ad dicitur in note perosa. f. Anus ex q. no. 13 vobis me traditum b. rus est. In secunda et adde parte ponuntur verba q. no. 13. ba augustini exponit in nichis verba domini.

Ubi. si cap. nec idem: hoc ca. diuidit in get re: duas partes. In prima tracta: ma parte ponuntur verba dicit ad dicitur in note perosa. f. Anus ex q. no. 13 vobis me traditum b. rus est. In secunda et adde parte ponuntur verba q. no. 13. ba augustini exponit in nichis verba domini.

Ubi. si cap. nec idem: hoc ca. diuidit in get re: duas partes. In prima tracta: ma parte ponuntur verba dicit ad dicitur in note perosa. f. Anus ex q. no. 13 vobis me traditum b. rus est. In secunda et adde parte ponuntur verba q. no. 13. ba augustini exponit in nichis verba domini.

neralit a Accusatores. i. accusator. nō em plures accusatores admittuntur: q̄t̄ possit esse q̄ vnus probaret. et

mitti eos: vnde in hoc casu post sententiam debet inquiri de opinione testium: vt extra de test. ex parte ad e. vel reo absente fuerint ibi testes inducitur: tūc index de suo officio debet inquirere de opinione testis. et non quaesit.

dā ficta. et de falsis se capitulis accusari. neq̄ aliqd̄ ordinabiliter factuz. sed iniuste se asserit condemnati: diligēter querendū est p̄mo si iudiciū ordinabiliter est habitum. i. si alij accusatores. atq̄ alij testes fuerunt. Deinde causarū qualitas est examināda: si digna exilio vel depositioe fuerit: si eo presente q̄ accusat⁹ est. sub iureiurando testimonij p̄tra eū dictū est: si script⁹ actū est: si ipse licitiā respondendi ac defendēdi se habuerit. Sed et de p̄sonis accusantis ac testificantiū subtiliter querēdū est cuius opinionis: et ne inopis p̄sonis sint: ne forte aliquas p̄tra p̄fatiū pastore inimicitias habuisset. Utrūq̄ testimonij et auditu⁹ dixerit aut certe specialiter se scire testari sunt. Si scriptis iudicatiū est: et partib⁹ presentib⁹ infia recitata sit. q̄ si forte hec solenniter acta nō sunt. neq̄ causa p̄bara est q̄ exilio v̄l depositione digna sit: oibus modis in ecclesiā suā reuocetur. ¶ Vero q̄ cōtra dei timorē et statuta canonū eū codēnauerūt: excōcati i monasteriū ad agendā p̄niam sex mētib⁹ mittendi sunt: ita sane. vt si cui⁹ eoz mortis cōtingerit imminere discrimen. v̄t iacti b̄ndictio et non neget. Ipse autē qui exiit: p̄uatus sacerdotio. ab oi ministerio ecclesiastico repellat. atq̄ eidē dilectissimo fratret cōp̄o nro tradat: vt eū

ipse aut ad nos transmittat. aut ap̄ se i custodia habeat. ¶ Sp̄i vero q̄ eū ordinare p̄sumperūt. vel p̄uerse ordinationi eū assensum p̄buerūt: cōtione p̄uati sex mētib⁹ ad agendā p̄niam i monasterio deputent. rē. vt. s. de cā. Januarij epi. r. j. de eodē. ¶ Si forte aliq̄ de obiectis contra memoratū Stephanū ep̄m p̄bata sunt. aliq̄ vero doceret minime potuerit: cauta oīno cōsideratione pensandū est v̄trū leuioa capsa. an certe grauioa sunt p̄bata: vt ex eis q̄libet diffinitiones tuā formare debeas. possis scire. ¶ Si tūc vs vero comittol⁹. si supradictus ep̄s innocēs esse claruerit: quicqd̄ de reb⁹ e⁹ v̄l ecclesie ipsi tulit: et sine aliq̄ dilatioe restituat. et vt supra i cā. Januarij epi. Si autē ep̄m talem culpā. q̄ abfuit. et. et. j. in cā. mōachoz. De p̄sona p̄bri. et. j. in cā. Leticus aduersus clericū. r. j. De p̄sona Januarij epi sciendū est grauiter oīno contra leges esse actū v̄l volentē de ecclesia trahere: cū si quālibet i inuria a quocūq̄ ep̄s passus fuerit in ecclesia. iniuriantem lex capitula pena p̄cutat: et sicut malefatis resti oibus de accusandi licentiā: vt huius legis series loquit. Lodicē libro primo. titulo de ep̄scopis et clericis. in constitutione prima. ¶ Si q̄s in hoc genus sacrilegi traperit. vt in ecclesiam catholicā irruens. sacerdotibus et ministris v̄l ipsi cul-

gi. cum sit canonizata. xi. distin. cap. i. Si quis in hoc. r. vij. q. iij. s. qui sit de ecclesia. Status. Et ministris. No. diligēter q̄ in hoc casu criminatū q̄o facit q̄ cōparat crimini tele malefatis. r. vij. q. iij. paratū

Exc. Sed non videtur p̄tio in resem redūm cum excipio que testi est obiectū. hanc pu- blicationē debeat opponi: vt extra de testi. presentium. et quia non referet cuius opinio testis sit. dummodo eo tempore quo tulit testimonium. nihil fuit obiecti testi. vt. c. de testi. l. j. Respon. reus bene obiecti q̄ testes tales non essent admitrendi: sed inde p̄p̄o istis exceptionibus ad-

de b. de. accusatores / non de bel. potest. p̄dicta in illis p. r. q. la causa testificas. i. si a r. vt. de accusa. cusato. cap. cum p. rib⁹. c. b. ¶ Ego presen s̄ accu. re. Testes iurare bar. i. l. debet p̄sente v̄ra iij. s. q. q̄ parte. vel aliter. ¶ De se. absente. et de testi. i. s. i. testimoij nō de. extra. g. b̄n. dicere coram. col. de. paribus. et ep̄lo r. g. c. j. Danielis. qui lo- vbi de. lras secreta querēs. h. r. extra de testib⁹. j. q̄o. de pur. ne. vij. s. bis. ita. cano. q̄. Ego credo q̄ que sitas. vbi de. tūq̄ parō v̄l iur. re. teste interrogat. hoc. ar. ¶ Testi. q̄ partes me ḡt. sed. lras. nonerūt que. alex. de. hanc. q̄ hoc probaf. r. mo. in. lras. as. q̄ de adulre. si pos. stitauerit. s. que. stioni. sed hoc fac. ant. parō q̄ que. den. et. cūq̄ parō semel. adde. interruit / ammo. do nō p̄t alios re. hes. p̄dicere sup. ca. p. tu. illo articulo. vt. r. as. de. re. testi. fraterrit. mb⁹. et. r. ius. in. aut. co. s. spe. in. q̄. no. col. vij. go. m. s. ¶ Sed certe sicut re. de. lras. secrete. ita et inter. rogatōes sunt in. secretores dantur. in. scriptis: et ita ser. uaf. de facto. Bar. tholo. Burt. ¶ Querendū. Exc. Sed non videtur p̄tio in resem redūm cum excipio que testi est obiectū. hanc pu- blicationē debeat opponi: vt extra de testi. presentium. et quia non referet cuius opinio testis sit. dummodo eo tempore quo tulit testimonium. nihil fuit obiecti testi. vt. c. de testi. l. j. Respon. reus bene obiecti q̄ testes tales non essent admitrendi: sed inde p̄p̄o istis exceptionibus ad-

de b. de. accusatores / non de bel. potest. p̄dicta in illis p. r. q. la causa testificas. i. si a r. vt. de accusa. cusato. cap. cum p. rib⁹. c. b. ¶ Ego presen s̄ accu. re. Testes iurare bar. i. l. debet p̄sente v̄ra iij. s. q. q̄ parte. vel aliter. ¶ De se. absente. et de testi. i. s. i. testimoij nō de. extra. g. b̄n. dicere coram. col. de. paribus. et ep̄lo r. g. c. j. Danielis. qui lo- vbi de. lras secreta querēs. h. r. extra de testib⁹. j. q̄o. de pur. ne. vij. s. bis. ita. cano. q̄. Ego credo q̄ que sitas. vbi de. tūq̄ parō v̄l iur. re. teste interrogat. hoc. ar. ¶ Testi. q̄ partes me ḡt. sed. lras. nonerūt que. alex. de. hanc. q̄ hoc probaf. r. mo. in. lras. as. q̄ de adulre. si pos. stitauerit. s. que. stioni. sed hoc fac. ant. parō q̄ que. den. et. cūq̄ parō semel. adde. interruit / ammo. do nō p̄t alios re. hes. p̄dicere sup. ca. p. tu. illo articulo. vt. r. as. de. re. testi. fraterrit. mb⁹. et. r. ius. in. aut. co. s. spe. in. q̄. no. col. vij. go. m. s. ¶ Sed certe sicut re. de. lras. secrete. ita et inter. rogatōes sunt in. secretores dantur. in. scriptis: et ita ser. uaf. de facto. Bar. tholo. Burt. ¶ Querendū. Exc. Sed non videtur p̄tio in resem redūm cum excipio que testi est obiectū. hanc pu- blicationē debeat opponi: vt extra de testi. presentium. et quia non referet cuius opinio testis sit. dummodo eo tempore quo tulit testimonium. nihil fuit obiecti testi. vt. c. de testi. l. j. Respon. reus bene obiecti q̄ testes tales non essent admitrendi: sed inde p̄p̄o istis exceptionibus ad-

si quis sua dente. que autē immo si latus extrahat...

tu locog aliqd imponet in iurte c. r. j. De psona epi... Crimine. no. criminos non oia admittit ad accusatorem...

debeat intervenire scriptura: qz lex illa tm de civili...

Tatutis generalibus iustissimus vt unuerfi iudices quibus reddendi iuris...

Deoodem. Regum ecclesiasticarū auctoritas talis est, vt in causis gestoz semp scriptura reqrat. adeo vt qd sacri fontem accedit, suū dare nomen scipiat...

Marginal notes on the left edge of the page.

Marginal notes on the right edge of the page.

loco eius substituitur: non potuit vel noluit dare qd...

rum. 2. et ca. si facer dos. 2. de appel. reprobabilis. 2. et...

phos? de sua angustia ad nostram clementiam...

Ante qd causa examinatur aliquis excoicari non debet...

Adonemus. per hoc verbum no precipitur. 7. vi. j. 2. xvij. q. j. sic em. 2...

tem Augustinus in epistola ad clerum et ad universale plebem Hippone...

Resistendo. causa p? cogitata: ne obster. vij. q. j. p?sentium.

Incerta et dubia iudicari non possunt.

Et consenti. hoc ideo dicitur quia ipse enim no p?auerat...

Omne pbf? p?terea no ausus sum de numero collegar ei? vel sup?imere...

Consentit qd triplr. in si. Consentire dicitur quibus tribus modis...

causa p?bet. 7. q. i. q. iij. nemo episcopus potest...

Emo. 2. causa. Nullus debet iniuste et sine causa interueniente...

Uel sup?imere. Nota excoicatio tpe excoimicationis sup?imetur...

a Relatione. Sile est de offi. dele. licet. ex eo etia q
luder dicit se velle referre. non pot ampli cognoscere.
C de ap. ex illo. et de offi. deleg. cu sup. qd intelligo si
relatio fuerit a paritib' approbata: vt. C. de rela. l. ij.

b Suspensio. Nisi sit infamatus. l. q. v. pbr.
Rimo temp.
cig vult sententia
ferre. debet prima
causam z oia dili-
genter inquirere:
quib' pacio fen-
tentia ferre debet
no suspensio arbi-
trio: nec alieni faci-
at quod sibi non
vult fieri.

c Suspensio. Triplex est suspensio. Temeraria: de qua hic dicit: q expurgatione no inducit. Probabilis: q expurgationem inducit: vt. l. q. v. pbr. Uolentia: q ad eodem nomem sufficit: vt. l. q. v. pbr. i. dicitur. Ch. ois qz vltima suspensio vel psumptio no sufficit ad condemnatio- nem: vt. et de testi. cog. p. terea. c. de p. sump. l. ite. adm. r. in fi. i.

d Robibetur. Lex incipit. Accusare possit. C. de accus. hic ems merant non e pto: ne q ppter nomem causae ab accusa- tione phibent: vt mulier. pupillus: ac. nisi sua vltio- rum iniuria prole quant. et p. o. die

e Robibetur. Alter i accusatib' ordo iudicari? sic seruad. ppter sacramtu. Qd presant scz se no euita- turos motem propter salutem reipublice. z dilites em nostris magis volumus scire arma q leges: vt. C. de iure delib. l. scimus. C. locati. militrea. r

f Robibetur. Magistratum. Sed contra. f. qone. j. in illa. l. i. ius domus. Sed illud cum delinquit iudex in administras- tione sua: vt tunc possit cogemr: vt in auctenti. vt in di. sine quoquoq. i. f. mag. l. illud. Vel hic loquitur de eo qui ante administracione delinquit. Vel ibi de mino- ribus iudicibus. hic de maiorib': vt. ff. de iur. ne ma- gistratus. tamen etiam maiores iudices presstant cautionem standi iuri post depositam administracio- nem: vt. ff. de adul. si adulterium. s. vlti.

g Sine fraude. l. sine pena. Questum. Id est quicquid suspicionem. Qui em- s. duos cepert accusare: si vult tertium accusare. presu- mptur q hoc causa questus faciat. Sed huic est corra-

ff. de accusa. l. hoc accusare. s. lege in illa. vbi dicitur q nemo potest duos simul accusare. nisi suam vel suorum iniuriam prosequatur. Sed dicit q in diuersis libellis possunt duo accusari: sed tertius non potest. nisi suam vel suorum prosequatur iniuriam: vt hic dicitur. z. c. qui accu. non pos. l. cum rationibus. sed in vno libello no potest duos ac- cusare. nisi suam vel suorum iniu- rias prosequatur: vt in illa. l. hoc ac- cusare. nisi cu cri- men comune est: vt. ff. de adul. qui pupillam. s. j. sed in crimine adolte- rii no possunt duo simul accusari. C. de adul. reos. l. i.

h Alii ppter delictu ppru: vt in- fames. Alii ppter turpe qstu: vt qui duo iudicia aduersus duos reos subscrispta habet: numofve ob accusanduz vel no accusanduz acceperit. Alii ppter conditione suam: vt fi- lii cotra parces. z liberti con- tra patronos. Alii propter su- spitionem calunie: vt illi qui falsum testimonium suborna- ri dixerut. Nonnulli propter paupertatem: vt sunt qui mi- nus qz quinquaginta aureos habent. l. i. r. ame oes si suam iniuria erequantur. morte ve propinquorum defendat: ab accusatione non excluditur. z liberti libertos no sunt pro- hibendi suam defendendaru rerum gratia de facto paren- tum patronosive queri: velu- ti si dicant se vt a possessione ab his expulsos. scz no vt cri- men in eis intendant. sed vt possessione recipiat. Nam et filius non quidem prohibi- tus est de facto matris coque- ri si dicat suppositu ab ea par- tum quo magis coherede ha- beat. sed eam rea lege conue- lia facere ei pmisum non est.

i Item Delchhiades papa. Nec suspitionis arbitrio. nec ante veru et iustu iudiciu aliquo condemnatur.

k Rimo semper ante oia diligenter inqrite. vt cu iustitia z charitate diffinitis: nemine condemnatis ante ve- rum z iustu iudiciu: nullu iu- dicetis suspitionis arbitrio: sed primuz probate. et postea charitativam sententiam pro- ferre: et qz vobis non vultis fieri. alteri facere nolite.